SHOQËRITË HUAMARRËSE NË ADMINISTRIM


REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
Janar, 2026                                                              
	Nr. Rendor[footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e këkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i këkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke anoninimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.] 

	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.] 

	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigjia jepet: E plotë / E kufizuar/ E refezuar/ E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit ( kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


*Nuk ka patur kërkesa për informacion gjatë periudhës 01.01.2026 – 31.01.2026



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE

Shkurt, 2026                                                              
	Nr. Rendor[footnoteRef:8] [8:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e këkesës[footnoteRef:9] [9:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i këkesës[footnoteRef:10] [10:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke anoninimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.] 

	Data e përgjigjes[footnoteRef:11] [11:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:12] [12:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.] 

	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:13] [13:  Përgjigjia jepet: E plotë / E kufizuar/ E refezuar/ E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:14] [14:  Kosto monetare e riprodhimit ( kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 


	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


*Nuk ka patur kërkesa për informacion gjatë periudhës 31.01.2026 – 28.02.2026


Mars, 2026
	Nr
Rendore
	Data e kerkeses
	Objekti I kerkeses
	Data e Pergjigjes
	Pergjigje
	Menyra e perfundimit te kerkeses
	Tarifa

	1
	03/03/2026
	Une I nënshkruari………….parashatroj kerkesen time si vijon. Kam depozituar  ne Shoqerine  Gjallica  nje kontrat  huaje  nr2/639 me dt. 08.1996 posedoj kontraten orgjinale dhe kerkoj sipas ligjit qe me takon

	04/03/2026
	Kthim Pergjigje Kerkeses
Autorizim per terheqje nga kreditori.
Autorizojme Z. ….., me Karte Identiteti nr. 036679699, te terheq kontraten me nr: 2/639, date.
15.08.1996, me Shoqerine Gjallica shpk ne administrim si eshte ne sistem.

	Nr.
Rend
	

	Kreditor sipas listave te shpallur
	

	Kreditor sipas autorizimit
	


	
	Nr. Kontrates
	Emër
	Mbiemër
	Nr. Kontrates
	Emër
	Mbiemër

	1
	2/639
	…….
	Allmema
	2/639
	Mitat
	Alimema


Shuma per tu terhequr sipas kontrates me 2/639, date. 15.08.1996 eshte 12.050 leke (dymbedhjete mije pesedhjete) leke, pasi te depozitoje kontraten originale, shkresen tone dhe kopjen e ID.

	E Plote 
	0

	2
	30/03/2026
	Kërkesë
 per shlyerje të shumës kreditore pranë Shoqërisë Vefa.
Drejtuar:
Administratorit të Shoqërive Huamarrëse në Adminsitrım.
Unë e nềnshkruara ……. …., ju drejtohem me kětë kerkesě pěr shlyerje tế shumës kreditore të bashkëshortit tim të ndjerë pasi ka qene kreditor në Shoqërinë Vefa në Administrım.
Bashkëlidhur do të gjeni:
1. ﻿﻿﻿Kopje të kartës së idetitetit ………….
2. ﻿﻿﻿Kopje të kartës së identitetit ………..
3. ﻿﻿﻿Certifikate familiare
4. ﻿﻿﻿Certifikatë vdekje të ………
5. ﻿﻿﻿Celje akti trashëgimie
Duke ju falenderuar per bashkëpunimin,
Me respekt
……..

	30/03/2026
	Kthim Pergjigie Kërkeses

Lënda: Autorizim per terheqje nga kreditori.
Autorizojmë Znj., me Karte Identiteti Nr………. për te terhequr kontraten e huase me nr. 4390, date. 13.02.1997, me Shoqërine Huamarrëse "Vefa" shpk ne Administrim.
Nga tề dhenat nế sistem, kjo kontrate eshte hedhur ne emer te bashkeshortit te ndierit Z. ………. i cili ka vdekur me date 09.07.2023 (sipas certifikates se vdekjes) dhe eshte leshuar Urdheri i Deshmise se Trashigimise Testamentare date. 12.06.2024 nga ana e Noterit ……………. Nga
	Nr.
	Nr.Kontratës
	Emer
Mbiemer
	Shuma për të marrë

	1
	4390
	……..
	42.230,80 Leke


Leshohet autorizimi per Znj. …… per te terhequr kontraten nr. 4390, date. 13.02.1997 , nga ana jone eshte leshuar dublikata e kontrates.
Shuma totale per te terhequr 42.230,80 Leke (dyzet edymije dyind etridhjete, 80 leke), pasi te kete depozituar pranë bankës tuaj shkresen tonë, dublikaten e kontrates dhe fotokpjen e Kartes Identitetit Nr. …………..
Bashkangjitur shkreses; 1. Kerkesa e Znj………. 2. ID e znj………., 3. ID ……….., 3. Certifik familjare 4. Certifikata e vdekjes 5. Deshmia e trashigimise 6. Dublikata e contrates.

	E Plote
	0

	3
	30/03/2026
	KERKESE
Drejtuar : Shoqerive Huamarrese ne Administrim
Une i nenshkruari …………. parashtroj kerkesen time sa me poshte vijon; sebashku me te ndierin babain tim ……………… i cili ka ndrruar jete, kemi pas depozituar nje kontrate huaje ne firmen piramidale Vefa hollding. Duke qene se ka kaluar nje koh e gjate mbi tridhjete vite nuk e disponojme kete kontrate (na ka humbur). kerkojme nga ana juaj qe sipas regullave te me mundesohet terheqia e perqindjes se ketyre lekeve t depozituar ne firmen Vefa.
Kerkuesı
……….date. 30.03.2026

	30/03/2026
	Kthim Pergjigie
,
Autorizojmë Z…………, me Karte Identiteti Nr………………per të tërhequr kontraten e huasë me nr. 15910, date. 31.01.1996, me Shoqërinë Huamarrëse "Vefa" shpk ne Administrim.
Nga të dhënat në sistem, kjo kontrate eshte hedhur ne emer te babait te tij, te ndierit Z. ……………i cili ka ka nderruar jete. Ne dublikaten e kontrates e disponuar nga ana jone, eshte rregjistruar me dy emra …….. dhe ……………..Nga kontrolli i listes se kreditoreve shuma per te marre eshte si me poshte;
	Nr.
	Nr.Kontratës
	Emër
Mbiemër
	Shuma për të marre

	1
	15910
	……….
……….
	6.540,40 Leke


Lëshohet autorizimi për Z. ………..për të tërhequr kontraten nr. 15910, date. 31.01.1996, nga ana jone eshte leshuar dublikata e kontrates.
Shuma totale për të tërhequr 6.540,40 Leke (gjashte mije epesqind edyzet, 40 lekë), pasi të ketë depozituar pranë bankës tuaj shkresën tonë, dublikaten e kontrates dhe fotokpjen e Kartes Identitetit
Nr……………..
Bashkangjitur shkreses; 1. Kerkesa e Z…………. 2. ID e z…………, 3. Certifik personale
4. Dublikata e kontrates.

	E Plote
	0











[bookmark: _GoBack]Prill, 2026
	Nr
Rendore
	Data e kerkeses
	Objekti I kerkeses
	Data e Pergjigjes
	Pergjigje
	Menyra e perfundimit te kerkeses
	Tarifa

	1
	31/03/2026
	Drejtuar : Shoqerive Huamarrese ne Administrim
Une e nenshkruara …………..me banim ne Tirane parashtroj kerkesen time sa me poste vijon;
Kam pas depozituar nje kontrate huaje ne firmen piramidale Vefa ne vitin 1996. Duke qene se ka kaluar nje kohe gjate mbi tridhjete vite nuk e disponojme kete kontrate (me ka humbur).
Kerkoj nga ana juaj qe sipas regullave te me mundesohet terheqia e perqindjes se ketyre lekeve te depozituar ne firmen piramidale Vefa.
Kerkuesi
…………….date. 31.03.2026

	01/04/2026
	Drejtuar: Znj. …………Tirane
Lënda : Autorizim per terheqje nga kreditori.
Autorizojme Znj. …………, me Karte Identiteti Nr. …………..per te terhequr kontraten e huase me nr. ………., date. 29.06.1996, me Shoqërine Huamarrëse "Vefa" shpk ne Administrim.
Nga te dhënat në sistem, kjo kontrate eshte ne emer te vete Znj. …………, por i ka humbur kontrata dhe dublikata e kontrates e disponohet nga ana jone. Nga kontrolli i listes se kreditoreve shuma per te marre eshte si me poshte;

	.
	Nr.Kontratës
	Emër
Mbiemër
	Shuma për të marrë

	

	……….
	…………..
	……. 


Leshohet autorizimi per Znj. ……. per te terhequr kontraten nr………., date……….., nga ana jone eshte leshuar dublikata e kontrates.
Shuma totale per te terhequr ……..Leke (njezet enente mije enenteqind e njezet leke), pasi te kete depozituar pranë bankës tuaj shkresen tonë, dublikaten e kontrates dhe fotokpjen e Kartes Identiteti

	E Plote 
	0



	2
	04/04/2026
	Kerkese per Informacion.
Une I Nenshkruari ………………..parashtroj kerkesen time prane Shoqerive Huamarrese.kam depozituar ne shoqerine Vefa olldin nje kontrate huaje me nr 6209 dt19/6/1997 ne Shumen………….Dollar Amerikan une disponoj kontraten orgjinale po me kalimin e kohes me eshte nxire.
Per sa me siper kerkoj te me behet e mundur zgjidhja e kerkeses time qe te terheq sipas rregullave perqindjes qe me takon sipas ligjit.


Kerkuesi………… 
.


	07/04/2026
	. Drejtuar
Z. …….Tirane
Autorizim per terheqje nga kreditori.
Tirane më:07/04. 2026
Nr.Rend Kreditor sipas listave te shpallur/Kreditor sipas autorizimit
	Emër
	……….Mbiemër

	

	



Autorizojme Z. ..........., me Karte Identiteti nr……… te terheq kontraten me nr. 6208, date.
19.06.1997, me Shoqerine Vefa shpk ne administrim si eshte ne sistem.
Shuma per tu terhegur sipas kontrates me 6208, date. 19.06.1997eshte ………leke (nentedhjete eshtate mije egjashteqind epesedhjete etre, 60) leke, pasi te depozitoje kontraten originale, shkresen tone dhe kopjen e ID.

	E Plote
	0





____________________________________________________________________________________________________________
Rr. “Pirro Goda” ish-mjetet mësimore; website: shha.gov.al ; Email: info@shha.gov.al; Koordinator për të drejtën e informimit eris.prishta@shha.gov.al 

